 5000 “BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES”, que corresponde a “las 
asignaciones destinadas a la adquisición de toda clase de bienes muebles”.  

13. Evaluación, seguimiento y control   

13.1. Información presupuestaria  

Durante el ejercicio fiscal 2026, se asignó la cantidad de $343,200,960.00 (TRESCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL NOVECIENTOS SESENTA 00/100 M.N.), 
provenientes del Ramo 33 Fondo FAM-AS 2026, para la ejecución de Programas de Desarrollo 
Comunitario en el presente ejercicio, de los cuales se asignaron para el Programa de DIF 
PILARES se asignó un importe de $3,616,805.07 (TRES MILLONES SEISCIENTOS 
DIECISÉIS MIL, OCHOCIENTOS CINCO  07/100 M.N.) para la ejecución total del programa. 
Con forme al siguiente cuadro: 

No. Programa  Recurso asignado 

1 DIF Pilares $3,616,805.07 

13.2. Evaluación   
La evaluación deberá realizarse de manera sistemática mediante mecanismos cuantitativos y